
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800201

201

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. Pregão Eletrônico 03/2022: Registro
de Preço para contratação de Horas Máquinas. Sessão Pública: às 10:00h do dia
18/03/2022. Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.bll.org.br ou
www.consorcioextremosul.org.

Pelotas, 3 de março de 2022.
FAVIO MARCEL TELIZ GONZALES

Presidente

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Objeto: Retifica O Edital Pregão Eletrônico nº 8/2022, para Aquisição de
Medicamentos, Produtos Farmacológicos e Ambulatoriais, Materiais e Equipamentos
Hospitalares e Ambulatoriais publicado no dia 25/02/2022, página 237, alterando letra "a"
do item 5.7 e a data de abertura para dia 18/03/2022 às 09 horas. Realização,
informações, alterações, retificações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cirau.com.br.

Erechim, 7 de março de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

FACULDADE DE DIREITO DO VALE DO RIO DOCE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Direito do Vale do Rio Doce - FADIVALE mantida pela
SOCIEDADE SIMPLES CULTURA E EDUCAÇÃO sob CNPJ 20.620.449/0002-40, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados pela Universidade de Uberaba - UNIUBE 16 (dezesseis) diplomas na data
de 11 de fevereiro de 2022, no seguinte livro de registro e números de registro do
diploma: Livro DIR-2 - registros nº 484 a 499, 24 (vinte e quatro) diplomas na data de 14
de fevereiro de 2022, no seguinte livro de registro e números de registro do diploma: Livro
DIR-2 - registros nº 500 a nº 523, 20 (vinte) diplomas na data de 15 de fevereiro de 2022,
no seguinte livro de registro e números de registro do diploma: Livro DIR-2 - registro nº
524 e nº 543, 08 (oito) diplomas na data de 16 de fevereiro de 2022, no seguinte livro de
registro e números de registro do diploma: Livro DIR-02 - registro nº 544 a 551. A relação
dos diplomas registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço a seguir:
https://fadivale.com.br/diplomas.

ALCYR NASCIMENTO
Diretor

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS SINDICATOS DOS POLICIAIS
CIVIS DAS REGIOES CENTRO-OESTE E NORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da FEIPOL CON - Federação Interestadual dos Policiais Civis das
Regiões Centro Oeste e Norte, CNPJ: 37.100.443/0001-64, com sede administrativa no
SCS QUADRA 1 BLOCO "G" N. 30 - EDIFICIO BARACAT SALA 104, CEP: 70.309-900 -
Brasília - DF, em cumprimento ao Art. 15 do Estatuto da entidade, CONVOCA os
representantes dos sindicatos filiados, bem como Diretoria Executiva Interestadual, e
CONVIDA os representantes de outras entidades representativas dos Policiais Civis para
participarem do XVII CONFEIPOL neste ano ELEITORAL da FEIPOL CON, que será
realizado entre os dias 05 e 08 de Abril de 2022, no Auditório do Hotel Quality
Flamboyant, localizado na Rua 14, nº 46 - Jardim Goiás, CEP: 74810-180 na Capital
Goiânia-GO, com a seguinte PROGRAMAÇÃO: 19H:30min de 05/04/2022 - Abertura
Solene com homenagens e reconhecimentos a personagens importantes da história da
FEIPOLCON; 06/04/2022 - 09h:00 - RETOMADA DOS TRABALHOS E AVISOS, 10h:00
Palestra com MARCELO AZEVEDO - Tema: A EVOLUÇÃO DO MODELO DA PRF E AS
ESTRATÉGIAS APLICADAS, 14h00 - Palestra com ITAMIR ÁLISSON NEVES DE LIMA -
Tema: GESTÃO SINDICAL E EMPODERAMENTO: AS PERDAS ACUMULADAS PELOS
POLICIAIS CIVIS E AS MUDANÇAS PARA NOVOS RESULTADOS, 16H:30min - Prestação de
Contas EXERCICIO 2021; 07/04/2022 - 09h:00 - ELEIÇÃO E POSSE PARA DIRETORIA
EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA FEIPOCON - Quadriênio 2022/2026 - A ELEIÇÃO
OCORRERÁ DE FORMA HÍBRIDA (PRESENCIAL E ONLINE); 08/04/2022 - 08H:00 -
ATIVIDADE EXTRA COM OS PARTICIPANTES DO CONFEIPOL.

Brasília-DF, 7 de março de 2022.
MARCILENE LUCENA DOS SANTOS

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
RESULTADO DO JULGAMENTO
COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS

A Comissão de Contratação da Federação Nacional dos Clubes Esportivos -
FENACLUBES realizou Cotação Previa de Preços - Processo de Contratação nº 26/2022,

para a contratação de hotel, especializado na prestação de serviços de hospedagem,
alimentação e infraestrutura incluindo Centro de Convenções, para a realização do
evento denominado "2ª Semana Nacional dos Clubes".

Após recebimento das propostas e dos documentos de habilitação, o valor
mais vantajoso foi oferecido por Hotel Bourbon de Foz do Iguaçu Ltda, no valor de R$
1.849.058,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil e cinquenta e oito reais).
As demais propostas foram apresentadas por New Meeting Espaço de Eventos Ltda
(Costão do Santinho), R$ 2.373.695,90; Bourbon Resort Atibaia, R$ 2.800.044,00; Hotel
Royal Palm Plaza Ltda, R$ 2.936.231,55 e Windsor Barra Hotel Ltda, R$ 3.120.622,05.
Os documentos de proposta e habilitação foram examinados, estando em conformidade
com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FENACLUBES
declarou vencedora a empresa Hotel Bourbon de Foz do Iguaçu Ltda. Nos termos do
artigo 16 do Regulamento de Contratações de Bens e Serviços, fica aberto o prazo de
2 dias úteis para interposição de recurso.

Campinas, 7 de março de 2022.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Coordenador da Comissão de Contratação

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE
MINÉRIOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FETRAMICO - CNPJ-MF = 33.672.197/0001-64 - RUA ÁLVARO ALVIN, Nº 31 -
GRUPO 1201 - CENTRO - RIO DE JANEIRO-RJ - CEP = 20.031-010 - ASSEMBLÉIAS GERAIS
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - No uso das atribuições Legais e Estatutárias, convoco os
membros do Conselho de Representantes para a Assembléia Geral Ordinária, a ser
realizada no dia cinco de abril de dois mil e vinte e dois (05.04.2022) na sede da
Federação, situada na Rua Álvaro Alvim nº 31, grupo 1201, Centro, Rio de Janeiro, RJ, às
08:00 horas, Assembléia está a ser realizada presencialmente e/ou por vídeo conferência
e/ou de forma mista, via aplicativo ZOOM, com link de acesso disponível no dia da
Assembléia, sendo em 1ª convocação, com quórum legal, ou às 09:00 horas, em 2ª
convocação, com qualquer número, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Ata
da assembléia anterior; b) Balanço Patrimonial do exercício de 2021; c) Relatório das
Atividades da Diretoria exercício de 2021; d) Previsão Orçamentária para o exercício de
2023; e) Suplementação de verbas referente à Previsão Orçamentária do exercício de 2021.
Rio de Janeiro, 03 de março de 2022. Arnaldo Soares Bandeira - Presidente. Por este
mesmo edital e no uso das atribuições Legais e Estatutárias, convoco os membros do
Conselho de Representantes para a Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
cinco de abril de dois mil e vinte e dois (05.04.2022), na sede da Federação, situada na Rua
Álvaro Alvim nº 31, grupo 1201, Centro, Rio de Janeiro, RJ, às 10:00 horas, Assembléia está
a ser realizada presencialmente e/ou por vídeo conferência e/ou de forma mista, via
aplicativo ZOOM, com link de acesso disponível no dia da Assembléia, sendo em 1ª
convocação, com quórum legal, ou às 11:00 horas, em 2ª convocação, com qualquer
número, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Ata da assembleia anterior; b)
Minuta das pautas unificadas de reivindicações dos Sindicatos vinculados à Federação, com
vistas à revisão e/ou celebração de Acordos e Convenções Coletivas de Trabalho aplicáveis
aos empregados da categoria; c) Contribuições Estatutárias dos filiados; d) Aprovação da
Contribuição Assistencial de toda a categoria nos termos alínea "e" do artigo 513 da CLT,
com autorização previa e coletiva do desconto desta contribuição incondicionalmente, de
todos os empregados; e) Concessão de poderes ao Presidente da Federação para negociar
com as respectivas empresas e/ou entidades representativas das categorias econômicas as
referidas pautas ou, se malogradas as negociações, suscitar Dissídio Coletivo; f) Aprovação
dos Acordos e Convenções Coletivas de Trabalho aplicáveis nas áreas representadas pela
Federação; g) Filiados em atraso com a contribuição social; h) Aprovação e/ou rejeição de
sindicatos da categoria profissional; i) Venda de imóveis da Federação; j) Assuntos
Gerais.

Rio de Janeiro-RJ, 3 de março de 2022
ARNALDO SOARES BANDEIRA

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 7/2022. Processo nº 000.008/2022. PREGÃO ELETRÔNICO 2/2022.
Contratante: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA - FAPEC. CNPJ do
Contratado: 08.943.578/0001-93. Contratado: VASCONCELOS & CIA LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na realização de serviços de engenharia para a
execução de serviços de reforma, adequação de mangueiro/curral para manejo de bovinos,
calçamento reforçado para secagem de material forrageiro e instalação/construção de
cerca rural elétrica, afim de atender as demandas do Convênio Nº 01.14.0108.00 - AGRAER
- "Suporte em infraestrutura de pesquisa na área de pecuária leiteira em interface com
sistemas de integração lavoura-pecuária-floresta", Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93.
Vigência: 24/02/2022 à 25/05/2022. Valor Total: R$ 218.790,00. Fonte: Contrato nº
007/2022 - Projeto 142 - AGRAER-Convênio nº 01.14.0108.00. Data da Assinatura:
24/02/2022.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL Nº 5/2021

A FAPEX torna público o resultado final da Seleção Pública Presencial nº 5/2021,
cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
conclusão de serviços no edifício do Biotério do Instituto Multidisciplinar de Saúde,
remanescentes da primeira etapa da obra, localizado na Rua Hormindo Barros nº58,
Quadra 17, Lote 58, bairro Candeias, Vitoria da Conquista, Bahia - Projeto nº
180088/01/010051-FINEP, empresa ganhadora: OHS TECNOLOGIA EM SERVIÇOS EIRELI,
apresentando para fins de execução do objeto o valor total de R$ 577.424,50 (quinhentos
e setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

FABIO ISENSEE DE SOUZA
Presidente da FAPEX

FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Licitatório Nº 19/2022.
A Fundação de Apoio à Universidade do Rio Grande torna público que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, de
acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 5.450/2005,
do Decreto Federal nº 7.892/2013, e subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei
Complementar nº 123/2006, no Decreto n.º 8.538/2015, no Decreto Federal nº
8.241/2014, visando a prestação do serviço de gestão de fornecimento de combustível
através de cartão magnético, no dia 10/03/2022, às 10h - horário de Brasília. O respectivo
Edital encontra-se à disposição através do portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e da FAURG www.faurg.furg.br. Maiores informações pelo fone (53) 3230-7099 ou
pelo e-mail compras@faurg.org.br.

EDNEI GILBERTO PRIMEL
Diretor Executivo

FUNDAÇÃO ARMANDO ALVARES PENTEADO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Armando Alvares Penteado, mantido pela Fundação
Armando Alvares Penteado - FAAP sob o CNPJ nº 61.451.431/0001-69, para fins de
cumprimento do disposto no artigo 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro
de 2018, informa que foram registrados 39 Diplomas nos dias 31/01, 02/02, 04/02 e
08/02 de 2022, com os seguintes intervalos de Números de Registro: 896633; 1689296;
1791063 a 1791070; 1791258 a 1791265; 1791911 a 179931, no Livro de Registro de
Diplomas: 001. Sítio eletrônico para consulta: www.faap.br.

São Paulo SP, 7 de março de 2022.
ROGÉRIO MASSARO RURIANI

Diretor Acadêmico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.moraes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




